

Fondazione Case di riposo riunite di Bregnano e Lomazzo

Sede legale: Lomazzo (Co) - via del Laghetto n. 9

Registro delle Persone Giuridiche Private della Regione Lombardia n. 2968 del 5 luglio 2019

Numero REA: CO - 401516

Codice fiscale e partita IVA n. 03850460134

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2025

STATO PATRIMONIALE	31 DICEMBRE 2025		31 DICEMBRE 2024	
ATTIVO				
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		-		-
B) IMMOBILIZZAZIONI				
I) Immobilizzazioni immateriali				
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	33.191		11.336	
7) altre	4.579		7.337	
TOTALE I)		37.770		18.673
II) Immobilizzazioni materiali				
1) terreni e fabbricati	12.546.577		12.546.577	
2) impianti e macchinari	534.989		562.276	
3) attrezzature	102.040		96.662	
4) altri beni	212.662		228.335	
5) immobilizzazioni in corso e acconti	527.626		527.938	
TOTALE II)		13.923.894		13.961.788
III) Immobilizzazioni finanziarie				
3) altri titoli	479		479	
TOTALE III)		479		479
Totale Immobilizzazioni (B)		13.962.143		13.980.940
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
I) Rimanenze				
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	2.420		5.930	
4) prodotti finiti e merci	26.541		49.098	
TOTALE I)		28.961		55.028
II) Crediti:				
1) verso utenti e clienti, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	200.860		283.254	
	200.860		283.254	
3) verso enti pubblici				
- entro l'esercizio successivo	579.890		315.514	
	579.890		315.514	
9) crediti tributari, esigibili				
- entro l'esercizio successivo	-		4.163	
	-		4.163	
10) crediti da 5 per mille, esigibili				

STATO PATRIMONIALE	31 DICEMBRE 2025		31 DICEMBRE 2024	
- entro l'esercizio successivo	1.959		4.846	
	1.959		4.846	
12) verso altri, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	607.770		9.340	
	607.770		9.340	
TOTALE II)		1.390.479		617.117
III) Attività finanziarie che non costituiscono TOTALE III)		-		-
IV) Disponibilità liquide				
1) depositi bancari e postali	417.323		962.890	
2) assegni	3.284		14.534	
3) denaro e valori in cassa	735		1.817	
TOTALE IV)		421.342		979.241
Totale Attivo Circolante (C)		1.840.782		1.651.386
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI		57.956		56.048
TOTALE ATTIVO		15.860.881		15.688.374
PASSIVO				
A) PATRIMONIO NETTO				
I) Fondo di dotazione dell'ente		3.729.018		3.729.018
II) Patrimonio vincolato				
TOTALE II)		-		-
III) Patrimonio libero				
1) riserve di utili o avanzi di gestione	- 2.999.981		- 3.442.396	
2) altre riserve	6.642.925		6.642.925	
2-bis) riserve da arrotondamento	- 4		- 2	
TOTALE III)		3.642.940		3.200.527
IV) Avanzo / disavanzo d'esercizio		737.782		442.414
Totale Patrimonio netto (A)		8.109.740		7.371.959
B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
3) altri	690.090		810.000	
Totale Fondi per rischi e oneri (B)		690.090		810.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		674.437		757.465
D) DEBITI				
1) debiti verso banche, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	1.234.869		1.148.102	
- oltre l'esercizio successivo	1.840.937		2.349.053	
		3.075.806		3.497.155
2) debiti verso altri finanziatori, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	5.556		5.556	
- oltre l'esercizio successivo	5.556		11.111	
		11.112		16.667
7) debiti verso fornitori, esigibili:				

STATO PATRIMONIALE	31 DICEMBRE 2025		31 DICEMBRE 2024	
- entro l'esercizio successivo	1.382.031	1.382.031	1.399.572	1.399.572
9) debiti tributari, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	233.159	233.159	233.587	233.587
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	351.616	351.616	362.408	362.408
11) debiti verso dipendenti e collaboratori, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	824.293	824.293	695.635	695.635
12) altri debiti, esigibili:				
- entro l'esercizio successivo	503.686	503.686	542.966	542.966
Totale Debiti (D)		6.381.703		6.747.990
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI		4.911		960
TOTALE PASSIVO		15.860.881		15.688.374

RENDICONTO GESTIONALE - ANNO 2025

	2025	2024		2025	2024
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALI		
1) Materie prime, sussisiarie, di consumo e merci	462.673	530.216	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	4.337.877	3.879.505	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	35.287	79.128	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	6.166.388	5.579.518	4) Erogazioni liberali	6.976	7.945
5) Ammortamenti	164.241	272.509	5) Proventi del 5 per mille	-	1.000
5-bis) Svalutaz. delle imm. materiali e immateriali	-	289.197	6) Contributi da soggetti privati	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	175.000	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	6.897.850	6.999.449
7) Oneri diversi di gestione	229.480	220.380	8) Contributi da enti pubblici	5.149.474	4.310.880
8) Rimanenze iniziali	55.030	52.095	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi rendite e proventi	112.879	153.042
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	28.961	55.028
Totale A)	11.450.976	11.077.548	Totale A)	12.196.140	11.527.344
			AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' ISTITUZIONALI	745.164	449.796
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE			B) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		
Totale B)	-	-	Totale B)	-	-
			AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE	-	-
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
Totale C)	-	-	Totale C)	-	-
			AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	-	-
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
Totale D)	-	-	Totale D)	-	-
			AVANZO / DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	-	-
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
Totale E)	-	-	Totale E)	-	-
TOTALE ONERI E COSTI	11.450.976	11.077.548	TOTALE PROVENTI E RICAVI	12.196.140	11.527.344
			AVANZO / DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	745.164	449.796
			Imposte	- 7.382	- 7.382
			AVANZO / DISAVANZO D'ESERCIZIO	737.782	442.414